Промежуточные реле
единый телефон поддержки KIPPRIBOR: 88007004353, эл. почта: sales@kippribor.ru 71
kippribor.ru
Те
хн
ич
ес
ки

* – на чертеже показана модификация с ручным дублером
Схема подключения
Структура условного обозначения
RP-4 XX .X XXX
Напряжение питания обмотки:
02: 12 В
03: 24 В
05: 110 В
07: 220 В (только для переменного тока)
Вид тока обмотки:
D: постоянный ток
A: переменный ток
Версия исполнения:
L: светодиодный индикатор
LTU: светодиодный индикатор, ручной дублер
 и механический индикатор срабатывания
Пример обозначения:
RP-407.ALTU – 4-контактное общепромышленное промежуточное
реле KIPPRIBOR, серия RP, с напряжением питания 220 В~,
светодиодным индикатором, ручным дублером и механическим
индикатором срабатывания.
Электротехнические характеристики
обмотки КАТУШКИ
Постоянный ток
(DС)
Переменный ток
(АС)
Номинальное напряжение питания катушки
Uном
12/24/110 В* 12/24/110/220 В*
Напряжение включения (при 25 °С) не менее 0,8Uном не менее 0,8Uном
Напряжение выключения (при 25 °С) не более 0,1Uном не более 0,3Uном
Предельное напряжение питания катушки
(при 25 °С)
1,1Uном
Мощность катушки 0,9 Вт 1,2 ВА
Электрическая прочность изоляции между
контактами и катушкой
не менее 1500 В ~ при токе утечки 1 мА
в течение 1 минуты
* Выбирается при заказе.
Количество контактов:
4: 4 переключающих контакта
Комплектность поставки
1 Реле 1 шт.
Колодки и аксессуары приобретаются отдельно.
Общепромышленные реле. Серия RP